
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Posudek oponenta práce

Jméno autora: Jitka  PROSSOVÁ

Název práce:       Mateřská centra – sociální význam pro rodiny

Oponent práce:   Ing. Eva Šimková, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2015
Rozsah: 58 s.                                     Přílohy: 3
Použitá literatura: 15 tištěných, 8 legislativních, 28 elektronických pramenů

Struktura práce: práce má logicky uspořádané kapitoly

Rozsah práce: odpovídající.

Zaměření práce: teoreticko-empirické. Bakalářská práce mapuje specifické problémy a 
potřeby rodičů na rodičovské dovolené a zjišťuje úlohu mateřských center v rámci prevence 
sociálně patologických jevů. 

Cíl práce: splnění cíle je obtížné posoudit - doporučuji sjednotit formulaci cíle – viz anotace 
a s. 8, cíl praktické části je formulován příliš obecně.

Použitá literatura: aktuální, počet uváděných titulů je dostatečný (pozor na špatný odkaz na 
zdroj Matějček, Z., 2005).

Citace v textu: s výhradou – u citací chybí odkaz na číslo stránky, u parafrází chybí 
vymezení jejich začátků.

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající.

Formální stránka práce: odpovídající 

Výzkumné šetření: s výhradou - viz níže

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 1

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 2

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 
zaujímat k nim stanovisko

2

d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky     2

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:
Předložená bakalářská práce se snaží danou problematiku řešit komplexně. Problematická je 
však formulace cíle/cílů. Hypotéza H7 je formulována nejednoznačně. Na s. 39-41 chybí 
uvedení otázek z dotazníku, které ověřují jednotlivé hypotézy. Vyhodnocení výsledků 
empirické části na s. 51-52 je nepřehledné.

Otázka k obhajobě: Blíže objasněte formulaci „fenomén mateřských center“. Uveďte, jaké 
výsledky plynou z provedeného šetření a jak s nimi bude „naloženo“.

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce.

Výsledné hodnocení:                                                ………………………….

Datum: 14. 1. 2015                                                                                Podpis oponenta práce


	HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno autora:      Jitka  PROSSOVÁ




